
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 14.06.2019  № 61 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
28.08.2009 №251 

 
 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», от 03.12.2012 N230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Пред-
ставительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления Рыльского района Курской области, и муниципальными 
служащими Рыльского района Курской области сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвер-
жденное решением Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 28.08.2009 №251 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыльского 
района Курской области, при замещении которых муниципальные служа-
щие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при назначении на 
которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и Положения о предостав-



 2 

лении гражданами, претендующими на замещение должностей муници-
пальной службы в органах местного самоуправления Рыльского района 
Курской области, и муниципальными служащими Рыльского района Кур-
ской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» (с изменениями, внесенными решениями 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
15.12.2009 №23, от 21.12.2012 №283, от 15.02.2013 №296, от 11.06.2014 
№89, от 18.02.2015 №151, от 21.02.2019 №42), следующее изменение: 

- пункт 6 Положения дополнить вторым абзацем следующего содер-
жания: 

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера представляются с использованием специализиро-
ванного программного обеспечения «Справка БК», разработанного  по за-
казу ФСО России, в порядке, установленном нормативными правовыми ак-
тами Российской Федерации.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.   

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                        С.И. Пехов 

 
 

И.о. Главы Рыльского района 
Курской области                        П.Е. Колоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

